
 

                                                                                                                          1 

Rozhodnutí a oznámení rozhodnutí zadavatele o vyloučení 

účastníka z další účasti ve výběrovém řízení  

k veřejné zakázce malého rozsahu: 

„Dodávka fotografického vybavení pro učebnu multimediální komunikace podniku“ 

Zadavatel: Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

Zastoupena: prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.D., rektorkou 

IČO / DIČ: 62156489 /CZ 62156489  

ID datové schránky: 85ij9bs 

Název veřejné zakázky: 
Dodávka fotografického vybavení pro učebnu 

multimediální komunikace podniku 

Druh veřejné zakázky: 

Dodávky - Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu § 27 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)  

 

Zadavatel  

R O Z H O D L  

o vyloučení účastníka Milan Škoda-FOTO z další účasti ve výběrovém řízení 

analogicky dle § 48 odst. 2  písm. b) zákona, neboť analogicky dle § 46 odst. 2 zákona 

může být nabídka doplněna na základě žádosti podle odstavce 1 o údaje, doklady, 

vzorky nebo modely, které nebudou hodnoceny podle kritérií hodnocení, nabídka však 

nemůže být měněna po uplynutí lhůty pro podání nabídek co do celkové nabídkové 

ceny nebo jiného kritéria hodnocení nabídek. 

Identifikace vyloučeného účastníka: 

Obchodní firma nebo název: Milan Škoda-FOTO 

Sídlo: Vrané nad Vltavou, U Elektrárny 60, 252 46 

Právní forma: Fyzická osoba podnikatel 

IČO: 43164536 

    



 

                                                                                                                          2 

 

 

Odůvodnění: 

Zadavatel definoval v zadávací dokumentaci ve Výzvě k podání nabídek v čl. 9. Pokyny k 

podání nabídky a zpracování nabídkové ceny, kde v bodu 9. 3. určil, že nabídka musí 

obsahovat minimálně následující dokumenty – a to dle bodu a) a d): 

a) Příloha č. 1a, 1b, 1c, 1d, 1e, 1f, 1g a 1h – vyplněná ve všech žlutě podbarvených 

buňkách (splnění požadovaných parametrů) a oranžově podbarvených buňkách 

(název nabízeného typu zařízení – model, výrobce)  

d) Dokumenty prokazující splnění parametrů uvedených v „Příloze č. 1 – Technická 

specifikace“ - jako jsou: dostupné firemní prospekty a/nebo odkaz na internetové 

stránky výrobce/produktu a/nebo katalogové či technické listy apod. Takovéto 

dokumenty musí být předloženy v českém, slovenském nebo anglickém jazyce. 

Při posouzení nabídky účastníka Milan Škoda-FOTO komise pro posouzení shledala, že 

tato neobsahuje požadovanou vyplněnou Přílohu č. 1a a 1b v souladu s čl. 9.3. a) Výzvy k 

podání nabídek a rovněž nedohledala dokumenty prokazující splnění parametrů dle těchto 

dvou příloh v souladu s čl. 9.3. d) Výzvy k podání nabídek.  

Komise veřejné zakázky se proto usnesla, že vyzve účastníka Milan Škoda-FOTO k 

objasnění a doplnění jeho nabídky – a to o: 

- objasnění, zda se nabídka účastníka vztahuje na celý zadavatelem ve Výzvě k 

podání nabídek a jejích přílohách definovaný předmět plnění.  

- doplnění Příloh č. 1a a 1b vyplněných v souladu s požadavky zadávací 

dokumentace (čl. 9.3. a) Výzvy k podání nabídek) 

- doplnění dokumentů prokazujících splnění parametrů uvedených v „Příloze č. 1a a 

1b – jako jsou: dostupné firemní prospekty a/nebo odkaz na internetové stránky 

výrobce/produktu a/nebo katalogové či technické listy apod. Takovéto dokumenty 

musí být předloženy v českém, slovenském nebo anglickém jazyce. (čl. 9.3. d) Výzvy 

k podání nabídek). 

Na základě výše uvedeného komise vyzvala účastníka k objasnění a doplnění. Účastník ve 

lhůtě zaslal požadované doplnění a objasnění, Po posouzení obdržených dokladů komise 

konstatovala, že nabídka nyní obsahuje všechny požadované dokumenty – včetně chybějící 

vyplněné Přílohy č. 1a – Technická specifikace, Přílohy č. 1b – technická specifikace a 

technických listů.  

 



 

                                                                                                                          3 

Komise dále shledala, že účastník v Příloze č. 2 – Krycí list nabídky upravil nabídkovou 

cenu, která namísto původních: 332 563,39,- Kč bez DPH činí nyní: 418 280,17,- Kč bez 

DPH.   

Analogicky podle § 46 odst. 2 ZZVZ nemůže být po uplynutí lhůty pro podání nabídek 

nabídka měněna, nestanoví-li tento zákon jinak; nabídka však může být doplněna na základě 

žádosti podle odstavce 1 o údaje, doklady, vzorky nebo modely, které nebudou hodnoceny 

podle kritérií hodnocení. V takovém případě se doplnění údajů týkajících se prokázání 

splnění podmínek účasti za změnu nabídky nepovažují, přičemž skutečnosti rozhodné pro 

posouzení splnění podmínek účasti mohou nastat i po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Vzhledem k tomu, že doplněním nabídky došlo ke změně nabídkové ceny, která je 

hodnocena podle kritérií hodnocení, není takováto změna nabídky přípustná.  

Komise proto v souladu s výše uvedeným doporučila zadavateli vyloučení účastníka Milan 

Škoda-FOTO, sídlem: Vrané nad Vltavou, U Elektrárny 60, 252 46, IČO: 43164536 z další 

účasti ve výběrovém řízení analogicky dle § 48 odst. 2  písm. b) zákona, neboť analogicky 

dle § 46 odst. 2 zákona může být nabídka doplněna na základě žádosti podle odstavce 1 o 

údaje, doklady, vzorky nebo modely, které nebudou hodnoceny podle kritérií hodnocení, 

nabídka však nemůže být měněna po uplynutí lhůty pro podání nabídek co do celkové 

nabídkové ceny nebo jiného kritéria hodnocení nabídek. 

Zadavatel se ztotožnil se závěry komise a rozhodl o vyloučení účastníka Milan Škoda-

FOTO z další účasti ve výběrovém řízení, jak je uvedeno výše. 

 

 

V Brně  

 

 

………………………….…..……… 

  prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka 


		2021-08-25T11:39:16+0200
	doc. Ing. Martin Klimánek, Ph.D.




